原管Ｐ収第 130131001 号
平成２５年２月１３日

独立行政法人日本原子力研究開発機構
理事長 鈴木 篤之 殿

                      原子力規制委員会
                      NRA-10e-13-001

高速増殖原型炉もんじゅに対する立入検査の実施について

 原子力規制委員会（以下「当委員会」という。）は、高速増殖原型炉もんじゅ

における保守管理上の不備による保安規定遵守義務違反等に関し、平成２４年

１２月１２日付けで、貴機構に対し、核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規

制に関する法律（昭和３２年法律第１６６号。以下「法」という。）第３６条第

１項の規定に基づき、保安措置のために必要な措置を命じるとともに、法第６

７条第１項の規定に基づき、報告を命じたところ、平成２５年１月３１日に貴

機構から本件に関する報告書が当委員会に対し提出されました。
 当委員会は、報告書の内容の事実認定を行うとともに、貴機構が挙げた原因

と再発防止対策の妥当性等について評価を進めるため、法第６８条第１項の規

定に基づき、高速増殖原型炉もんじゅに対する立入検査を下記のとおり実施す

るので通知します。

記

 １．立入検査内容
   平成２５年１月３１日付けで２４原機（も）６３５及び２４原機（も）

６３６をもって、貴機構より提出のあった報告書の妥当性の確認

 ２．検査期間
   平成２５年２月１４日～１５日

 ３．検査実施場所
   高速増殖原型炉もんじゅ

 ４．検査実施職員
    原子力規制庁
    安全規制管理官（ＰＷＲ・新型炉担当）付 森下 泰
    安全規制管理官（ＰＷＲ・新型炉担当）付 熊谷 直樹
    安全規制管理官（ＰＷＲ・新型炉担当）付 武長 顕吉
    安全規制管理官（ＰＷＲ・新型炉担当）付 村上 玄
    地域原子力安全統括管理官（若狭担当）  森田 深
    敦賀原子力規制事務所          大林 昭
    敦賀原子力規制事務所          塚本 幸利
    敦賀原子力規制事務所          泉池 吉広